MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS

GERAIS
DEPARTAMENTO DE MECATRÔNICA - VG

PORTARIA ADMINISTRATIVA DMCVG/DCVG/CEFET-MG Nº 11, DE 19 DE SETEMBRO DE 2024

O  Chefe  do  Departamento  de  Mecatrônica  do  campus  Varginha  do  Centro
Federal  de  Educação  Tecnológica  de  Minas  Gerais,  autarquia  de  regime
especial vinculada ao Ministério da Educação, usando suas atribuições, e
ainda considerando: (i) A Resolução CEPE-21/09, de 09/07/2009; (ii) O
Memorando Eletrônico nº 05/2024 - CELC/CEFET-MG, de 20/08/2024 e (iii)
A  8ª  Assembleia  do  Departamento  de  Mecatrônica,  de  18/09/2024,
RESOLVE:

Art. 1º - Constituir Comissão Temporária para conduzir o processo eleitoral
para  escolha  do  representante  do  Departamento  de  Mecatrônica  e  seu
respectivo suplente no Colegiado do Curso de Engenharia Civil.

Art.  2º  -  Designar  os  servidores  relacionados  a  seguir  para  compor  a
comissão constituída no Art. 1º:

- THAIRONE CONTI SERAFINI AGUIAR;

- CARLOS ALBERTO CARVALHO CASTRO;

- JULIANO COELHO MIRANDA.

Parágrafo  único  -  A  presidência  da comissão ficará  a  cargo do servidor
THAIRONE CONTI SERAFINI AGUIAR.

Art.  3º  -  Compete  à  Comissão  constituída  no  Art.  1º,  ao  organizar  o
processo eleitoral, cumprir as seguintes etapas:

I ? Publicação de Edital;

II ? Publicação da Lista Provisória de Eleitores;

III ? Homologação da Lista Definitiva de Eleitores;

IV ? Publicação Provisória das Candidaturas;

V ? Homologação das Candidaturas;

VI ? Campanha Eleitoral;

VII ? Votação;

VIII ? Apuração;

Firefox https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizac...

1 of 2 19/09/2024, 23:59

IX ? Publicação da Apuração Provisória;

X ? Homologação do Resultado Final.

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor nesta data.

(Assinado digitalmente em 19/09/2024 23:58 )

ANTONIO JOSE BENTO BOTTION
CHEFE - TITULAR

DMCVG (11.64.05)
Matrícula: 1517768

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 11, ano: 2024, tipo: PORTARIA ADMINISTRATIVA, data de emissão:

19/09/2024 e o código de verificação: 7ba37b261c

Firefox https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizac...

2 of 2 19/09/2024, 23:59

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf